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Urządzenie do dwukierunkowego urabiania i ładowania węgla

i

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do dwu¬
kierunkowego urabiania d ładowania węgla w cien¬
kich pokładach, iktórego (betonowe organy urabiające
umieszczone są na uchyllnych raimiionaich.
Znane są urządzenia do dwukierunkowego ura¬

biania o organach urabiających umieszczonych na
uchylnych ramionach. Zniane jest również stosowa¬
nie w tych urządzeniach siłowników do 'podnosze¬
nia ramion na wymaganą wysokość. W "urządize-
niach tego rodzaju, wychylne ramię głowicy po¬
łączone siłownikiem z nieruchomą częścią głowicy,
stanowi dla kaiżjctei^o połażenia organu urabiającego
układ sztywny w stosunku do pozostałych zesipołów
urządzenia. Przy pofałdowanym spągu, szczególnie
w cienkich pokładach węgla prowadzi to do wci¬
nania się organu urabiającego w strop lub spąg
pokładu. Ażelby tago umilknąć w urządzeniu we¬
dług wynalazku umieszczono pod wychylną częścią
głowicy sanie, które zamocowano przegubowo do
głowicy w miejscu przegubowego połączenia jej
części ruchomej i stałej. Oprócz tego sanie d ramię
— wychylną część głowicy — połączono z siłowni¬
kiem. Cały uikład: sanie — siłownik — wychylną
część głowicy, może isię swobodnie Obracać wzgUę-
dem nieruchomej części głowicy. Dzięki temoi, urzą¬
dzenie w czasie pracy dopasowuje się do pofałdo¬
wań spągu, a tym samym wyeliminowane zostaje
wcinanie się organów urabiających w strop lub
spąg, oraiz klinowanie się. urządzenia w cienkich
pokładach.
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Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którym fig, i
przedstawia urządzenie w widoku z boku, a fig. 2
to samo urządzenie w widoku z góry.
Urządzenie do urabiania i ładowania węgla we¬

dług wynalazku składa się z typowych elementów
• znanych urządzeń tego rodeaju, jak organów ura¬
biającyich 1, elektrycznego siflindka 3 wraz z przy¬
stawkami mieszczącymi wyposażenie elektryczne i
elementy sterowania hydraulicznego, ładowarki 4
oraz dwóch głowic urabiająjcych. Urządzenie prze¬
suwane jest wzdłuż ściany po spągu obok prze¬
nośnika za pomocą ogniwowego łańcucha 2 połą¬
czonego z ciągnikiem, umieszczonym w chodniku
nadlścianowym lub podścianowym. Głowica urzą¬
dzenia skłalda się z dwóch przegubowo ze sobą
połączonych części 5 i 6. Część 5 jest sztywno za¬
mocowana do 'pozostałych zesipołów urządzenia.
Część 6 iwraiz z urabiaj ącym organem 1, napędza¬
nym łańcuchem wrębowym, jest przegubowo po¬
łączona z częścią 5, W miejscu przegubowego połą¬
czenia dwóch części głowicy, również przegubowo
umocowane są sanie 7, ślizgające się po spągu.
Pomiędzy tymi saniami, a wychylną częścią głowi¬
cy 6 umieszczony jest siłownik 8. Pirzy (pomocy tego
siłownika, regulować można stopień wychylenia po-
międizy saniami 7, a wychylną częścią głowicy 6
wraz z organem urabiającym 1, czyli zmieniać wy-.
siokość urabiania. Równocześnie wychylną część gło¬
wicy 6 wraz z saniami 7 i siłownikiem 8 może się
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swobodnie obracać względem niemchomaj części
głowicy 5. Pozwala to ina samoczynne dopaisowa-
nie sdę urządzenia w czaisie pracy do pofałdowanego
spągu, bardzo często spotykanego w cienkiilch pokła¬
dach węgla.
Silnik 3 wraz z przystawkami d nieruchoniyimi

częściami iłowie umocowany jest do niezwiąjzanej
z saniami 7 sztywnej płyty 9 ślizgającej się po
fepągu.
Sanie pod wychyiliną częścią głowicy w pirzedniej

swej części wykształcone isą w płozę 10, na której
umieszczono zaczepy łańcucha pociągowego i liny
<bezpieczeńsitwa. Płoza ta łączy również urządzenie
k przenośnikiem 11 odsitawy urobku w płaszczyźnie
(prostopadłej do spągu w przypadku pracy urządze- 15

ciia w pokładach poziomych łub mało nachylonych,
natomiast pirzy urabianiu pokładów stromych, gjdy
unolbek stacza isię sani, ipłoza isltanowd prowaldinaic^
ipirzyocioiaoiwą idila urządzenia.

(Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do dwukierunkowego urabiania i ła¬
dowania węgla, którego organy urabiające umiesz¬
czone są ma uchylnych ramionach, znamienne tym,
że siłownik (8) rozpięty jest między ramieniem gło-
twicy (6), a saniami (7), .przy czym sanie (7) zamo-
cowane są przegubowo w miejscu połączenia ozęś-
I2ii .głowic <5 i 6).

j~^ $
esi

•i1

ZG „Ruch" W-wa, zam. 1343-70, nakł. 250 egz.


	PL61986B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


